ДОГОВОР№
об оказании платной услуги «__________________________»

г. Лангепас «_____»_______20__ г.

Лангепасское городское муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждении
«Детский сад №4 «Солнышко» осуществляющее образовательную деятельность на основании
лицензии от 17 марта 2021г. № 17 марта 2021г., № ЛО35-01304-86/00175836, выданной
Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного окруна-
Югры бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Кудлаевой
Юлии Валерьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и в дальнейшем
«Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус родителя (законного представителя)
несовершеннолетнего)

в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка, зачисляемого на обучение)
Именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны»,

заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами
Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации», «Об автономном
учреждении» и «О защите прав потребителей», а также с постановлением Правительства
Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг» от 15.09.2020г. № 1441, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем Воспитаннику платной
услуги.

1.2. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платную услугу:
организация и проведение единовременного досугового мероприятия «Праздник для
детей», в объеме: 1 мероприятие.

1.3. Количество участников мероприятия по данной платной услуге в соответствии с
запросом родителей составляет: _________ человек.

2. Обязанности и права Исполнителя

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной

разделом I настоящего договора. Платная услуга оказывается и разрабатывается
Исполнителем.

2.1.2.Обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка во время оказания платной
услуги.

2.1.3.Обеспечить для проведения платной услуги помещения, соответствующие
санитарным и гигиеническим требованиям, а также материалы и оборудование в
соответствии со сценарием мероприятия.

2.1.4. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27.07. 2006г. №
153-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных
данных Заказчика и Воспитанника.

2.1.5. Во время оказания платной услуги проявлять уважение к личности
Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,
обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,
эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.6. По требованию Заказчика предоставлять для ознакомления всю информацию,
касающуюся представления и оказания платной услуги.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1.Самостоятельно разрабатывать программу «Праздник для детей» для оказания

платной услуги.
2.2.2.Индексировать плату за платную услугу в связи с инфляционными процессами,

с предупреждением Заказчикам за месяц.
2.2.3.Изменять время предоставления платной дополнительной услуги в связи с

производственной необходимостью.

3. Обязанности и права Заказчика

3.1.Заказчик обязан:
3.1.1.Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в разделе

1 настоящего договора, в установленном размере.
3.1.2.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.
3.1.3.Возмещать ущерб, причиненный несовершеннолетним имуществу

Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.Заказчик имеет право:
3.2.1.Требовать предоставления информации, по вопросам, касающимся организации

и надлежащего исполнения платной услуги, предусмотренную в разделе 1 настоящего
договора.

3.2.2. Защищать права и интересы Воспитанника.
3.2.3.Знакомится с содержанием программы по предоставлению платной услуги.

4. Обязанности и права Воспитанника

4.1.Воспитанник обязан:
4.1.1.Поддерживать порядок и соблюдать дисциплину.
4.1.2.Бережно относится к имуществу Исполнителя, а так же имуществу третьих лиц.
4.2.Воспитанник имеет право:
4.2.1.На уважение человеческого достоинства.
4.2.2.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

платной услуги, предусмотренной сценарием мероприятия.

5. Оплата услуг

5.1.Стоимость платных услуг составляет_____ рублей за 1 участника мероприятия.
5.2.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня
инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на
очередной финансовый год и плановый период.

5.3.Оплата оказанных услуг (выполненных работ) производится посредством
безналичных расчетов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4.Размер оплаты за платные услуги устанавливается в соответствии с расчетом
стоимости услуг на основании Постановления Главы города Лангепаса.

6. Ответственность за неисполнение
или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств
по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную
действующим законодательством.

6.2.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действителен
до________________.

6.3.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6.4.Адреса и реквизиты сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик
(родитель)

Заказчик
(законный представитель

обучающегося)

Воспитанник

ЛГ МАДОУ« Детский сад № 4
«Солнышко»
ИНН 8607013950 КПП
860701001
Юридический и почтовый адрес:
628672, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, г. Лангепас, ул.
Солнечная, д.4б
тел. 8(34669) 5-15-19
эл.адрес: sadsolnyshko4@bk.ru
Банковские реквизиты:
департамент финансов
администрации г. Лангепаса (ЛГ
МАДОУ «Детский сад №4
«Солнышко», л/с 004070142)
БИК: 007162163
Банк: РКЦ Ханты-
Мансийск//УФК по Ханты-
Мансийскому автономному
округу-Югре г.Ханты-Мансийск
Р/С: 03234643718720008700
К/С: 40102810245370000007
ОГРН: 1208600006889
ОКТМО: 71872000
ОКПО: 44712575
ОКАТО: 71132000000
ОКВЭД: 85.11
ОКОПФ: 75401
ОКОГУ: 4210007
ОКФС: 14
Заведующий ЛГ МАДОУ
«Детский сад №4 «Солнышко»
_________Ю.В. Кудлаева
м.п.

Ф.И.О.______________
____________________
____________________
____________________
____________________

(дата рождения)
Место жительства:
индекс______________
город_______________
улица_______________
дом_____квартира____
Паспорт____________
___________________
выдан______________
____________________
____________________
____________________
____________________
____________________
Дата выдачи:________
Контактный телефон:
____________________
Подпись_____________
(____________________)

расшифровка подписи

Ф.И.О._______________
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________

(дата рождения)
Место жительства:
индекс_______________
город________________
улица________________
дом____квартира______
Паспорт________________
___________________
выдан__________________
_______________________
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________
Дата выдачи:__________
Контактный телефон:
_____________________
Подпись______________
(____________________)

расшифровка подписи

Ф.И.О.______________
____________________
____________________
____________________
____________________

(дата рождения)
Место жительства:
индекс______________
город_______________
улица_______________
дом____квартира_____
Свидетельство о
рождении
____________________
____________________
выдано______________
____________________
____________________
____________________
Дата выдачи:________
Контактный телефон:
____________________

С Уставом ЛГ МАДОУ «Детский сад №4 «Солнышко», Лицензией на осуществление
образовательной деятельности, дополнительными образовательными программами и другими
документами, регламентирующими организацию платных образовательных услуг ознакомлен (а):
______________________________________________________________(подпись, дата)

Второй экземпляр Договора на оказание платных образовательных услуг получил (а):
______________________________________________________________(подпись, дата)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных
данных» даю свое согласие Учреждению на обработку персональных данных моего ребенка и
подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка
______________________________________________________________(подпись, дата)